
 

PAGINA 1 
 
 

ANO Vº - Nº 303–SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUINTA-FEIRA 08 DE AGOSTO DE 2019 

 
      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 
 

SUMÁRIO 

Resenha de Contratos........................................................................................01/01 
____________________________________________________________ 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA RESULTADO RE-

SENHA DE EXTRATO DO CONTRATO Nº. 13/2019 

 
INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA Resenha de extrato do 

contrato nº. 13/2019 - Pregão Presencial (PP). Nº 01/2019, Partes: Instituto 

Municipal de Previdência/IPM da cidade de São Mateus, Estado do Mara-

nhão com o CNPJ: 01.743.768/0001-18, e a empresa; D B DE INFOR-

MÁTICA LTDA CNPJ: 11.036.214/0001-34. Objeto: Contratação de 

empresa para o fornecimento de equipamentos permanentes, de informáti-
ca e periféricos no interesse do Instituto de Previdência Municipal de São 

Mateus/MA. Valor contrato: R$ 20.721,46 (vinte mil setecentos e vinte e 

um real e quarenta e seis centavos). Reserva de Dotação Orçamentária: 11 
– Instituto de Previdência Municipal; 4.4.90.52.00 Equipamentos Perma-

nentes. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do corrente ano. Base 

Legal: Art. 60 inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da 
Lei Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da lei 8.666/93; 

Signatários: Juvenil Gonçalves da Costa CPF: 243.205.603-53; Presidente 

do IPM; Contratante; e Felipe Gentil Batista Maciel e Silva CPF: 
034.667.133-74; representante da empresa contratada, São Mateus/MA, 

em 13 de agosto de 2019.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Aldelucia Miranda Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


